
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI SOLBIATE CON CAGNO 
PROVINCIA DI COMO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO CULTURA - SPORT- TEMPO LIBERO 
N. 123 DEL 13/04/2024  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI IN LINGUA INGLESE PER BIBLIOTECA SEDI DI SOLBIATE E 
CAGNO - FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA NELL'INIZIATIVA "RESTIAMO INSIEME" DI CUI 
ALLA D.G.R. N. XII/364 DEL 29.05.2023 E PROROGATA CON D.G.R. N.XII/1904 DEL 19.02.2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto n. 43 del 13.01.2023 di nomina del Responsabile del Servizio; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.01.2023 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2023/2025; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 29.03.2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – 2023/2025; 
 
Premesso che: 

- Regione Lombardia con deliberazione N° XII / 364 adottata nella seduta del 29.05.2023 ha approvato 
l’iniziativa “RESTIAMO INSIEME”, un bando per sostenere la realizzazione di iniziative rivolte all’infanzia e 
all’adolescenza che possa garantire una pluralità di offerta e servizi che dovranno accrescere il benessere 
fisico, psichico e sociale dei minori di età 0 – 17 anni e 364 giorni; 
- con la succitata deliberazione è stato approvato un documento contente i criteri e le modalità di 
attuazione dell’iniziativa “Restiamo Insieme” ed è stato dato mandato alla Direzione Generale Famiglia, 
Solidarietà sociale, Disabilità e Pari opportunità di adottare gli atti necessari all’attuazione del 
provvedimento con particolare riguardo all’emanazione dell’avviso pubblico rivolto ai Comuni/Ambiti 
territoriali e alle modalità operative di gestione dell’iniziativa; 
- con D.d.u.o.  n. 8672 del 09.06.2023 è stato approvato l’avviso per l’attuazione dell’iniziativa “Restiamo 
insieme” di cui alla D.G.R. 364 del 29.05.2023; 
- in data 22.06.2023 il Comune di Solbiate con Cagno ha presentato la propria candidatura all’iniziativa 
“Restiamo insieme”; 
- con D.d.u.o. n. 10452 del 10.07.2023 è stata approvata la graduatoria relativa all’avviso in parola e che il 
Comune di Solbiate con Cagno ha ottenuto un finanziamento di € 22.500,00 su una spesa presunta pari a € 
28.125,00 – CUP Regione Lombardia E84H23000430007; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solbiate con Cagno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 12.07.2023 di approvazione del Progetto 
“Tutti insieme per crescere” e della bozza di accordo tra enti ed associazioni del territorio, con l’intento di 
condividere idee, risorse, ambienti e spazi, realizzando un programma di iniziative complementari rispetto a 
quelle realizzate dal comune con fondi propri, in contesti, con modalità e caratteristiche diverse da quelli 
tipici dell’offerta ordinaria, allo scopo di accrescere e integrare l’offerta e la diversificazione delle proposte 
rivolte ai ragazzi 0 – 17 anni e 364 giorni; 

 Dato atto che con D.G.R. n. XII/1904 del 19.02.2024 Regione Lombardia procedere al differimento 
del termine di conclusione dei progetti approvati ai sensi della D.G.R. n. 364/2023 dal 29.02.2024 al 
07.06.2024 allo scopo di favorire la continuità delle azioni in corso, la conclusione delle azioni previste 
e il conseguente intero utilizzo del contributo concesso; 
 
  Premesso che il Comune di Solbiate con Cagno intende acquistare libri in lingua originale inglese 
per bambini al fine di consolidare tale sezione per le biblioteche sedi di Cagno e di Solbiate, anche in 
accordo con le scuole dell’infanzia che organizzano corsi e iniziative per l’uso della lingua inglese nel loro 
programma formativo; 

   Considerata la proposta di Chiara Colucci rappresentante libri Usborne per l’Italia (p.IVA 
03644960126, C.F. CLCCHR94P50L682A, Residente in via della Vigna, 10 – 21030 frazione Arcumeggia 
(Casalzuigno) – VA); 

        Considerato che si intende impegnare € 500 per questo progetto; 

  Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell'impegno di spesa per dare avvio al progetto; 

  Rilevata la necessaria disponibilità al capitolo 1083/99-06/02-U.1.03.02.99 del Bilancio di 
previsione esercizio 2024, esecutivo; 

  Atteso che si è provveduto a richiedere il relativo CIG: B13A33AAE1 derivato dal CUP Regione 
Lombardia E84H23000430007, tramite la Piattaforma dei contratti pubblici dell’ANAC; 

  Visto il D.Lgs. 267/2000 

DETERMINA 

1) di approvare il progetto di acquisto di libri in lingua originale inglese e di affidare a Chiara Colucci 
rappresentante libri Usborne (p. IVA 03644960126, C.F. CLCCHR94P50L682A, residente in via della 
Vigna, 10 – 21030 frazione Arcumeggia Comune di Casalzuigno –(VA) la realizzazione dello stesso; 
 

2) di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari a € 500,00 al capitolo 
1083/99-06/02-U.1.03.02.99 del Bilancio di previsione esercizio 2024, esecutivo, ove è previsto il 
necessario stanziamento; 
 

3) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza.

 

Solbiate con Cagno, 13 aprile 2024 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                             Dott. Broggi Federico


